
VÝROČNÍ ZPRÁVA  
O HOSPODAŘENÍ  

ZA ROK 2020





Univerzita Hradec Králové
Filozofická fakulta  

Hradec Králové 
2021

VÝROČNÍ ZPRÁVA  
O HOSPODAŘENÍ

ZA ROK 2020



Obsah
1 ANALÝZA VÝNOSŮ A NÁKLADŮ ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 3

1.1 Výnosy ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 3

1.1.1 Příspěvek A + K ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ 3

1.1.2 Výnosy získané nad rámec základní dotace ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 3

1.1.3 Výnosy z vlastních příjmů a ostatní výnosy ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������4

1.1.4 Výnosy z doplňkové činnosti ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������4

1.1.5 Výnosy celkem �����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������4

1.2 Náklady ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 5

1.2.1 Náklady hlavní činnosti ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ 5

1.2.2 Provozní náklady pracovišť FF UHK �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������6

1.2.3 Náklady ostatní ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������6

1.2.4 Náklady z doplňkové činnosti ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 7

1.2.5 Náklady celkem  ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 7

1.3 Přehled hospodaření ze všech činností ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 7

2 PŘEHLED GRANTŮ A PROJEKTŮ ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 9

3 MZDOVÉ PROSTŘEDKY ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������13

4 TRANSFER ZNALOSTÍ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������13

5 INVESTIČNÍ NÁKLADY A INVESTIČNÍ ČINNOST �����������������������������������������������������������������������������������������������������������14

6 TVORBA A POUŽITÍ FONDŮ ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������14





Vážené kolegyně, vážení kolegové,  

milé čtenářky, milí čtenáři,

dostává se Vám do rukou výroční zpráva o hospo-

daření Filozofické fakulty Univerzity Hradec Králové 

(dále jen FF UHK) za rok 2020.

V roce 2020 studovalo na FF UHK po zápočtu  

s Pedagogickou a Přírodovědeckou fakultou UHK 

celkem 1 442 studentů.

Příspěvek na vzdělávací činnost byl poskytnut 

dle „Pravidel pro poskytování příspěvků a dotací 

veřejným vysokým školám Ministerstvem školství, 

mládeže a tělovýchovy podle zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dal-

ších zákonů ve znění pozdějších předpisů“ a dále 

dle dokumentu „Rozpis rozpočtu vysokých škol na 

rok 2020“.

Filozofická fakulta hospodařila v roce 2020 kro-

mě příspěvku MŠMT za fixní a výkonovou část, 

dotací na rozvoj VVŠ (17 projektů IRP), s pří-

spěvkem na podporu mezinárodní spolupráce, 

se stipendii pro studenty doktorských studij-

ních programů, s finančními prostředky na spe-

cifický výzkum (bylo podpořeno 36 projektů)  

a dotací na podporu dlouhodobého koncepčního 

rozvoje výzkumné organizace - DKRVO (pokračo-

valy 4 projekty), s finančními  prostředky GA ČR 

(10 projektů), NAKI (2 projekty), TA ČR (3 projek-

ty), s vlastními příjmy, příjmy z doplňkové činnosti  

a dalšími finančními zdroji. 

Velkým finančním přínosem v roce 2020 se pro 

fakultu staly záchranné archeologické průzkumy 

katedry archeologie.

Celkový hospodářský výsledek Filozofické fakulty Univerzity Hradec Králové z hlavní i doplňkové činnosti za 

rok 2020 byl po zdanění kladný, a to ve výši 1 677 961,14 Kč.

Úvodem

Informace o hospodaření FF UHK za rok 2020 jsou uvedeny v následujících tabulkách.





1� 1� 1 Příspěvek A + K 

Položka Částka (v Kč)

Příspěvek MŠMT (fixní část) dle ukazatele A (vzdělávací činnost) 40 401 243

Příspěvek MŠMT (výkonová) dle ukazatele K (věda, kvalita, mobility) 34 529 357

                                                                     z toho PPK - prémie pro kvalitu 19 895 452

Příspěvek MŠMT celkem (A+K) 74 930 600

Podíl na nákladech rektorátu (vč. vlastních příjmů rektorátu) -19 472 100

Příspěvek MŠMT po odvodu na rektorát – konečné volné zdroje 55 458 500

Dodatečný příspěvek MŠMT 87 576

Přeúčtování příspěvku mezi PdF a FF – započitatelné výkony dle smlouvy -41 324

Přeúčtování příspěvku mezi FIM a FF – započitatelné výkony dle smlouvy -51 933

Přeúčtování příspěvku mezi PřF a FF – započitatelné výkony dle smlouvy -48 212

Vyrovnání „nehr. SW“ dle skutečnosti 99 773

Vyrovnání energie dle skutečnosti -745 393

Příspěvek MŠMT celkem po úpravách (konečné volné zdroje pro rok 2020) 54 758 987

1� 1� 2 Výnosy získané nad rámec základní dotace

1 ANALÝZA VÝNOSŮ  
A NÁKLADŮ

1

1�1  VÝNOSY

Položka Částka (v Kč)

Příspěvek MŠMT – ukazatel C – stipendia pro studenty doktorských studijních programů 6 155 142

Dotace MŠMT – ukazatel D – mezinárodní spolupráce, vládní stipendia 1 175 339

Příspěvek MŠMT – ukazatel I – rozvojové programy 5 478 805

Erasmus+ (studijní pobyty, praktické stáže, zaměstnanecké mobility, Mezinárodní kreditová mobilita, 
KA2 Strategické partnerství)

5 100 904

Dotace MŠMT – specifický výzkum 3 645 364

Dotace MŠMT – DKRVO – Institucionální podpora dlouhodobého koncepčního rozvoje výzkumné  
organizace.

15 144 310

GA ČR 12 534 398

TA ČR 1 794 075

NAKI 5 112 954

Projekty EU – OPVVV 8 564 867

Příspěvek MŠMT – ukazatel P – společenské priority 385 588

Celkem 65 091 746

3



Druh příjmů Částka (v Kč)

Jazykový kurz pro zahraniční studenty 14 463

Sociologické šetření pro Královéhradecký kraj 65 000

Záchranný archeologický výzkum 25 636 160

Centrum terénní archeologie (CETA) 1 420 376

Celkem 27 135 999

1� 1� 3 Výnosy z vlastních příjmů a ostatní výnosy

Druh příjmů Částka (v Kč)

Tržby (přijímací řízení a ostatní poplatky studentů) 608 175

Tržby (prodej služeb, knih, kopírování, dobíjení karet, nostrifikace, habilitační řízení, …) 193 417

Úroky a kurzové zisky 888 515

Tržby z konferencí a seminářů 97 032

Samoplátci 683 230

Dotace Města HK a KK 84 526

Zúčtování fondů (odměn, stipendijní, sociální, provozních a účelových prostředků) 4 800 141

Výnos z odpisů z dotace 3 661 082

Celkem 11 016 118

1� 1� 4 Výnosy z doplňkové činnosti

1� 1� 5 Výnosy celkem 

Druh příjmů Částka (v Kč)

Výnosy celkem (z institucionálních a účelových dotací, z vlastních příjmů a doplňkové činnosti) 158 002 850

4



1� 2� 1 Náklady hlavní činnosti – z příspěvku na vzdělávací činnost a vlastních příjmů,  
konferencí, (činnost 1100, 1610, 1630, 1650)

Nákladová položka Rozpočet (v Kč) Čerpání (v Kč)

Kancelářské potřeby 100 000,00 64 424,19

Drobný dlouhodobý majetek 150 000,00 358 547,01

Knihy, časopisy 20 000,00 40 684,40

Čistící materiál 50 000,00 34 164,09

Reklamní předměty 200 000,00 323 190,05

Ostatní materiál 435 000,00 200 299,75

Opravy a údržba 1 000 000,00 551 423,62

Cestovné (tuzemské i zahraniční) 150 512,00 50 563,25

Náklady na reprezentaci 150 000,00 120 696,66

Poštovné 100 000,00 78 185,40

Telefony 30 000,00 42 585,45

Konference, semináře, kurzy, členské poplatky 100 000,00 74 975,75

Ostatní služby 1 014 478,00 977 642,64

Inzerce, reklama 321 222,00 229 815,69

Stravování 1 500 000,00 1 232 550,50

Nájemné (pronájem kopírky, billboardy, …) 250 000,00 189 655,50

SW (licence, „nehr. SW“, …) 1 140 000,00 1 329 160,30

Tisk, grafické práce 100 000,00 43 849,25

Benefity pro zaměstnance* 200 000,00 155 500,00

Ostatní nepřímé nákl. - režie 500 000,00 436 050,09

Vnitřní režie - 3 500 000,00 -4 946 128,71

Doprava 20 000,00 3 047,60

Členské poplatky 60 000,00 13 527,50

Mzdové náklady 36 000 000,00 35 542 500,79

OON – DPP 1 400 000,00 1 224 376,81

OON – DPČ 200 000,00 64 506,00

Zdravotní pojištění 3 390 000,00 3 216 063,42

Sociální pojištění 9 126 890,00 8 882 215,70

Ostatní soc. náklady (včetně úrazového poj.) 152 000,00 149 100,99

Spoluúčast OP VVV a jiné 500 000,00 89 091,33

Tvorba sociálního fondu 750 000,00 475 471,96

Kursové ztráty 60 000,00 24 327,96

1�2  NÁKLADY

5



Stipendia mimořádná a prospěchová** 3 350 000,00 2 789 336,64

Penzijní a životní pojištění* 350 000,00 371 832,00

Tvorba FPP 5 600 000,00

Jiné ostatní finanční náklady 146 120,00 -272 700,20

Bankovní poplatky 5 000,00 771,97

Odpisy 4 000 000,00 4 401 259,80

Změna stavu zásob výrobků -188 622,19

 * Benefity pro zaměstnance výši 155 500,00 Kč a penzijní a životní pojištění ve výši 371 832,00 Kč  
byly uhrazeny ze sociálního fondu.

** Stipendia prospěchová ve výši 600 000,00 Kč a mimořádná ve výši 2 189 337,00 Kč  
byla hrazena ze stipendijního fondu. 

Pracoviště Rozpočet Čerpání

Katedra sociologie 150 000,00 97 955,38

Katedra filozofie a společenských věd 200 000,00 149 786,66

Katedra politologie 150 000,00 142 627,58

Ústav sociální práce 200 000,00 149 453,95

Katedra archeologie 360 000,00 270 754,11

Centrum jazykové přípravy 40 000,00 25 566,00

Historický ústav 160 000,00 141 631,03

Katedra pomocných věd historických a archivnictví 200 000,00 145 215,48

Celkem náklady 1 460 000,00 1 122 990,19

1� 2� 2 Provozní náklady pracovišť FF UHK 

Položka Čerpání (v Kč)

Příspěvek MŠMT – ukazatel C – stipendia pro studenty doktorských studijních programů* 6 742 500

Dotace MŠMT – ukazatel D – mezinárodní spolupráce, vládní stipendia 1 175 339

Příspěvek MŠMT – ukazatel I – rozvojové programy 5 478 805

Erasmus+ (studijní pobyty, praktické stáže, zaměstnanecké mobility, Mezinárodní kreditová mobilita, KA2 
Strategické partnerství)

4 968 539

Dotace MŠMT – specifický výzkum 3 645 364

Dotace MŠMT – DKRVO – Institucionální podpora dlouhodobého koncepčního rozvoje výzkumné organizace. 15 144 310

GA ČR 12 534 398

TA ČR 1 794 075

NAKI 5 112 954

EU 8 564 867

Příspěvek MŠMT – ukazatel P – společenské priority 385 588

Příspěvky a dotace obcí a měst (Město HK a KK) 84 526

1� 2� 3 Náklady ostatní 

6



Použití fondů 4 800 141

Celkem 69 844 048

* Z fondu provozních prostředků bylo doplaceno 587 358,- Kč.

Druh nákladů Částka (v Kč)

Jazykový kurz pro zahraniční studenty 24 811

Sociologické šetření Magistrátu HK 60 390

Záchranný archeologický výzkum a Centrum terénní archeologie 25 801 908

Celkem 25 887 109

1� 2� 4 Náklady z doplňkové činnosti

1� 2� 5 Výnosy celkem 

Druh nákladů Částka (v Kč)

Náklady celkem (z institucionálních a účelových dotací, z vlastních příjmů a doplňkové činnosti) 156 324 888

1�3  PŘEHLED HOSPODAŘENÍ  
  ZE VŠECH ČINNOSTÍ 

Položka Náklady (v Kč) Výnosy (v Kč) Hospodářský 
výsledek (v Kč)

1100 – vzdělávací činnost 58 347 748,89 58 426 850,72 79 101,83

1130 – ukazatel C – doktorandi 6 155 142,00 6 155 142,00 0,00

1140 – Erasmus, mobility 1 175 339,00 1 175 339,00 0,00

1162 – ukazatel P – Společenské priority 385 588,00 385 588,00 0,00

1190 – Rozvojové programy 5 478 804,55 5 478 804,55 0,00

1210 – Specifický výzkum MŠMT 3 645 364,45 3 645 364,45 0,00

1220 – Institucionální podpora (DKRVO) 15 144 309,83 15 144 309,83 0,00

1445 – Erasmus 993 500,68 1 024 363,22 30 862,54

1455 – Erasmus Mezinárodní kreditová mobilita 3 360 363,93 3 467 403,19 107 039,26

1465 – Erasmus KA2 Strategické partnerství 614 674,79 609 137,55 -5 537,24

1480 – Projekty EU OPVVV 8 564 866,68 8 564866,68 0,00

1530 – Projekty GA ČR 12 534 397,71 12 534 397,71 0,00

1560 – Projekty TA ČR 1 794 074,81 1 794 074,81 0,00

1570 – Projekty NAKI 5 112 954,28 5 112 954,28 0,00

1610 – Samoplátci 520 022,60 683 230,45 163 207,85

1630 – Konference 97 032,71 97 032,71 0,00

1650 – Vlastní příjmy ostatní 1 628 928,06 1 683 324,36 54 396,30

1710 – Fond odměn 58 000,00 58 000,00 0,00

7



Položka Náklady (v Kč) Výnosy (v Kč) Hospodářský 
výsledek (v Kč)

1730 – Stipendijní fond 2 789 336,64 2 789 336,64 0,00

1740 – Sociální fond 576 832,00 576 832,00 0,00

1820 – podpora měst a obcí 84 526,00 84 526,00 0,00

1900 – Fond účelových prostředků 396 001,36 396 001,36 0,00

1950 – Fond provozních prostředků 979 971,09 979 971,09 0,00

Celkem 130 437 780,06 130 866 850,60 429 070,54

9900 – Provádění doplňkové činnosti 24 810,81 14 462,91 -10 347,90

9901 – Smluvní výzkum (ZAV D11) 11 803 650,58 12 344 894,70 541 244,12

9913 – Smluvní výzkum (CETA, KSOC) 14 058 646,92 14 776 641,30 717994,38

Celkem 25 887 108,31 27 135 998,91 1 248 890,60

Celkem ze všech činností 156 324 888,37 158 002 849,51 1 677 961,14

Výnosy celkem ze všech činností mimo doplňkovou (v Kč) 130 866 850,60

Náklady celkem ze všech činností mimo doplňkovou (v Kč) 130 437 780,06

Hospodářský výsledek z hlavní činnosti (v Kč) 429 070,54

Závěrečný výsledek hospodaření na FF UHK z hlavní činnosti (včetně grantů a projektů)

Výnosy z doplňkové činnosti celkem (v Kč) 27 135 998,91

Náklady z doplňkové činnosti celkem (v Kč) 25 887 108,31

Hospodářský výsledek z doplňkové činnosti (v Kč) 1 248 890,60

Závěrečný výsledek hospodaření na FF UHK z doplňkové činnosti 

Hospodářský výsledek  
v hlavní činnosti (v Kč) 

Hospodářský výsledek  
v doplňkové činnosti (v Kč)

Hospodářský výsledek  
FF celkem (v Kč)

429 070,54 1 248 890,06 1 677 961,14

Závěrečný výsledek hospodaření na FF UHK celkem 

8



1 PŘEHLED GRANTŮ  
A PROJEKTŮ

2

GA ČR (NIV)

Řešitel Název projektu Přiděleno (v Kč)

prof. PhDr. Dana Musilová, CSc.
Ženy v české a československé vědě v první 
polovině 20. století.

400 962

Mgr. Milan Hrubeš, Ph.D.
Středoproudové a alternativní ekonomické diskurzy v Česku a na 
Slovensku.

1 072 000

prof. PhDr. Maxmilián Strmiska, Ph.D.
Vztah mezi volební soutěživostí a vládními represivními 
strategiemi v hybridních režimech Latinské Ameriky.

896 000

Mgr. Richard Thér, Ph.D.
Technolog. změny ve vý. keramiky v souvisl. se sociál. transformacemi  
v průběhu doby laténské v Čechách.

971 000

Mgr. et Mgr. Iva Svačinová, Ph.D. Podoby (sebe-)přesvědčování v osobních denících. 272 000

Mgr. Jaroš Filip PhD.
Adolf Portmann: průkopník eidetického a semiotického 
přístupu ve filozofii věd o živém.

1 535 000

prof. RNDr. Jaroslav Peregrin, CSc.
Naturalizovaný inferencializmus: normy, významy a důvody ve světě 
přírody.

4 296 000

Mgr. Petra Vodová, Ph.D.
Studium parlamentních projevů a jejich efektů na výsledky práce 
poslanců v české republice.

1 046 000

Grezo Lorenzo, Ph.D. Staré a nové ctnosti. Etika ctnosti u Huma a Mandevilla. 1 103 000

doc. Mgr. Karel Kouba, Ph.D. Politická soutěž a lokální demokracie v komparativní perspektivě. 1 207 000

Celkem přiděleno 11 695 962

Projekty NAKI (NIV)

Řešitel Název projektu Přiděleno (v Kč)

Mgr. Martina Bolom Kotari, Ph.D.
Brána moudrosti otevřená. Barokní kulturní dědictví klášterů  
Broumov a Rajhrad: ochrana, restaurování, prezentace.

2 535 000

doc. Mgr. Petr Grulich, Ph.D. Věnná města českých královen. 2 610 000

Celkem přiděleno 5 145 000

Projekty TA ČR (NIV)

Řešitel Název projektu Přiděleno (v Kč)

Mgr. Martina Bolom Kotari, Ph.D.
Analýza sociální situace ve vztahu k automobilové výrobě  
v průmyslové zóně Solnice-Kvasiny-Rychnov n/Kněžnou.

741 470

doc. Mgr. Petr Grulich, Ph.D.
Změny vybavenosti venkovských obcí základními službami 
a dopady na jejich obyvatele.

597 766

PhDr. Martin Smutek, Ph.D.
Využití prvků umělé inteligence při poskytování odborného  
sociálního poradenství.

546 400

Celkem přiděleno 1 794 075

Specifický výzkum (NIV)

Řešitel Název projektu Přiděleno (v Kč)

doc. PhDr. Veronika Středová, Ph.D.
Význam pojmu druh a problému druhů a jejich vliv na historické 
narativy.

67 413

9



doc. PhDr. Veronika Středová, Ph.D.
Sběratelství knoflíků jako společenskotvorný prvek – Komparativní 
analýza formování, rozvíjení a významu sběratel. aktivit v amer.  
a české spol. v l. 1850-1940.

183 128

doc. Mgr. Jiří Hutečka, Ph.D.
Levicoví intelektuálové ve středovýchodní Evropě v komparativní 
perspektivě.

91 999

doc. PhDr. Veronika Středová, Ph.D.
České, slovenské a československé dějiny 20. století XV. (Konference 
mladých vědeckých pracovníků).

118 460

doc. Mgr. Jiří Hutečka, Ph.D.
Americká diplomacie vůči Maďarsku v období „gulášového socialis-
mu“ a politiky Détente (1973-77).

69 153

prof. PhDr. Dana Musilová, CSc.
Odraz eubiotických myšlenek ve formující se židovské společnosti na 
území Britského mandátu Palestina.

135 087

prof. PhDr. Ondřej Felcman, CSc.
Středočeská a dolnorakouská hřbitovní kultura, komparace modelo-
vých lokalit v období novověku.

113 652

doc. PhDr. Martin Šandera, Ph.D.
Vývoj vztahů Zelenohorské jednoty s polským králem Kazimírem IV.  
a představiteli jeho dvora.

46 552

doc. PhDr. Eduard Droberjar, Ph.D.
Římané a Germáni v Jevíčku v době markomanských válek: formy 
konfrontací dvou civilizací.

108 278

Mgr. Richard Thér, Ph.D.
Catacombs and their settlements in South-Eastern Sicily (4th-6thc.
AD): a unique landscape in a unique historical context.

340 300

Mgr. Ladislav Rytíř, Ph.D. Experimentální stavba reduty z období třicetileté války. 291 803

Mgr. Eva Schimerová
Nové depoty seker ze starší doby bronzové a možnosti jejich inter-
pretace.

231 999

doc. PhDr. Radomír Tichý, Ph.D.
Studentská archeologická konference: 15 let katedry archeologie 
Univerzity Hradec Králové.

36 461

Mgr. Matěj Drobňák Hradecké filozofické dny 2020: Racionalita – Logika – Jazyk. 51 750

Mgr Filip Jaroš, Ph.D. Příroda, poznání, post-pozitivismus. 106 194

Mgr. et Mgr. Jan Černý, Ph.D. Adornova recepce existenciální filozofie. 23 272

doc. Mgr. Jaroslav Daneš, Ph.D. Zkoumání donucovacího zákona v Platónově Ústavě. 85 964

doc. Mgr. Jaroslav Daneš, Ph.D. Euripides a bozi. 87 461

doc. Mgr. Karel Kouba, Ph.D., M.A. Volební pravidla a jejich změny v Latinské Americe na lokální úrovni. 118 410

Mgr. Stanislav Myšička, Ph.D.
The Influence of Environmentalism in Contenporary Chinese and 
Brazilian Politics.

68 155

doc. Mgr. Karel Kouba, Ph.D., M.A. Korupce ve vztahu k politické participaci a důvěře. 172 104

doc. PhDr. Jana Vojtíšková, Ph.D.
Historická topografie měšťanských domů v Hradci Králové do roku 
1918.

7 000

doc. PhDr. Jana Vojtíšková, Ph.D. Mezinárodní doktorandská konference „Tři staletí v srdci Evropy“. 51 861

doc. PhDr. Jana Vojtíšková, Ph.D. Jihlavští erbovní měšťané za vlády Maxmiliána II. a Rudolfa II. 6 060

doc. Mgr. Petr Grulich, Ph.D.
Experimentá. rekonstrukce obrazu z nepublikovaných negativů ze 
sbírek Muzea východních Čech v HK.

26 969

Mgr. Petr Polehla, Ph.D.
Prof. Josef Cibulka, královéhradecká diecéze a biskupský seminář 
Hradec Králové.

26 388

Mgr. Petr Polehla, Ph.D.
Královéhradecké osobnosti v díle Viktorina Rhacotoma Vodňanského 
Reginae Hradecii topographia z r. 1595.

15 240

doc. PhDr. Jana Vojtíšková, Ph.D.
Moravský venkov na příkladu životních osudů Pavla Petříka (1778-
1829).

5 860

doc. PhDr. et Mgr. Jakub Zouhar, Ph.D. Pomocné vědy historické mezi tradicí a moderními přístupy. 286 966

JUDr. et Mgr. Filip Rigel, Ph.D.
Odpírání vojenské služby v kontextu výhrady svědomí  
a náboženského přesvědčení.

73 914

PhDr. Daniela Květenská, Ph.D. Kompetence sociálních pracovníků při práci s oběťmi. 108 956

Mgr. Matěj Drobňák, Ph.D. Empirické základy inferencialismu. 88 445

Mgr. Richard Thér, Ph.D. Studium technologie malby užité na keramice z doby laténské. 103 500

Mgr. Jindřich Kolda, Ph.D. Implementace digital humanities na UHK. 132 186

Mgr. et Mgr. Michal Rigel Nietzscheho pojetí svobody ve vztahu k věčnému návratu. 30 356

10



prof. PhDr. Ondřej Felcman, CSc.
Stranické čistky v KV KSS Žilina v letech 1949-1952 v komparaci  
s bratislavským krajem.

56 994

Celkem přiděleno 3 568 291

Centrální rozvojový projekt (NIV)

Odpovědná osoba Název projektu/zakázky Přiděleno (v Kč)

Mgr. Jan Prouza, Ph.D. Zvyšování kvality filozofických fakult. 1 000 000

IP – Interní grantová soutěž (NIV)

Řešitel Název projektu Přiděleno (v Kč)

Mgr. Tomáš Mangel, Ph.D.
Archeologický výzkum čtyřúhelníkového valového areálu z doby 
laténské v Markvarticích

34 532

Mgr. Ladislav Rytíř
Praktická ukázka badatel. terénního výzkumu v lesním prostředí. 
Archeologická praxe studentů archeologie.

69 615

Mgr. et Mgr. Michal Rigel
Exkurze studentů kurzu Spravedlivá válka do Muzea varšavského 
povstání ve Varšavě.

37 475

doc. PhDr. Jana Vojtíšková, Ph.D.
Rakouský státní archiv, Národní knihovna a další významné paměťo-
vé instituce ve Vídni (exkurze pro studenty).

49 860

Mgr. Jindřich Kolda, Ph.D.
Modernizace výuky pomocných věd historických a propojení výuka  
s praxí.

17 466

Mgr. Filip Jaroš, Ph.D. Letní škola filosofie a společenských věd 2020. 71 065

Mgr. Petr Hejhal, Ph.D. Studentská exkurz (Katedra archeologie). 56 160

Mgr. Lucie Cviklová, Ph.D., M.A.
Inovace předmětu Teorie a Dějiny Sociologie 3 a Inovace předmětu 
Obecná sociologie.

23 000

Mgr. Petra Tlčimuková, Ph.D. Sociologie a divadlo. 46 877

doc. Mgr.  Martin Paleček, Ph.D. Inovace výuky předmětu „Politická antropologie“. 30 880

Celkem přiděleno 436 930

IP – podpora mobilit 

Odpovědná osoba Název projektu/zakázky Přiděleno (v Kč)

Mgr. Petra Tlčimuková, Ph.D. Podpora incoming a outgoing mobilit studentů. 1 816 917

Mgr. Petra Tlčimuková, Ph.D. Integrace a získávání platících zahraničních studentů. 1 825 000

Mgr. Petra Tlčimuková, Ph.D. Podpora výjezdů a příjezdů vědeckých pracovníků. 239 727

Mgr. Petra Tlčimuková, Ph.D. Zajištění studentských stáží a praxí ÚSP FF UHK. 50 000

Mgr. Petra Tlčimuková, Ph.D. Stipendijní podpora doktorandů na outgoing i incoming mobility. 10 200

Mgr. Petra Tlčimuková, Ph.D. Pořádání mezinárodních konferencí 100 000

Celkem přiděleno 4 041 844

Ostatní

Odpovědná osoba Název projektu/zakázky Přiděleno (v Kč)

Mgr. Petra Tlčimuková, Ph.D. MŠMT mezinárodní spolupráce 1 134 067

Mgr. Petra Tlčimuková, Ph.D. Mezivládní dohody a vládní stipendia 41 272

Celkem přiděleno 1 175 339

11



Institucionální podpora dlouhodobého koncepčního rozvoje  
výzkumné organizace – DKRVO (NIV)

Odpovědná osoba/řešitel Název projektu/zakázky Přiděleno (v Kč)

Mgr. Jan Prouza, Ph.D. Institucionální podpora vědy 11 558 488

Mgr. Tomáš Mangel, Ph.D. Ediční rada 800 000

Mgr. Tomáš Mangel, Ph.D. Zahraniční postdoci 510 290

Prof. RNDr. Jaroslav Peregrin, CSc. Steps towards the naturalization of infrentialism 290 000

Josef Wilczek, Ph.D.
Automatic extraction and interpretation of the formation  
of archaelogic pottery

440 000

Mgr. Karel Kouba, M.A., Ph.D.
Designing public policies through institutional analysis 
in political science

745 000

Mgr. Martina Bolom Kotari, Ph.D. Mediaeval Ecclesiastical Sigillography 800 000

Celkem přiděleno 15 143 778

Erasmus+

Odpovědná osoba Název zakázky Přiděleno (v Kč)

Mgr. Petra Tlčimuková, Ph.D. Erasmus – organizace mobilit 94 578

Mgr. Petra Tlčimuková, Ph.D. Erasmus – studijní pobyty 419 346

Mgr. Petra Tlčimuková, Ph.D. Erasmus – praktické stáže 279 808

Mgr. Petra Tlčimuková, Ph.D. Erasmus – zaměstnanecké mobility 146 466

Mgr. Petra Tlčimuková, Ph.D. Erasmus – mimořádné náklady 84 156

Mgr. Petra Tlčimuková, Ph.D. Erasmus – Mezinárodní kreditová mobilita 2018-2021 1 648 377

Mgr. Petra Tlčimuková, Ph.D. Erasmus – Mezinárodní kreditová mobilita 2019-2022 1 819 026

Mgr. Petra Tlčimuková, Ph.D. Erasmus KA2 Strategické partnerství 609 138

Celkem přiděleno 5 100 895

Projekty EU OPVVV 

Odpovědná osoba/řešitel Název projektu Přiděleno (v Kč)

Mgr. Jan Prouza, Ph.D.
Vzdělávání 2.0 - Rozvoj klíčových kompetencí prostřednictvím  
podpory vzdělávání zaměřeného na cíl.

610 550

Mgr. Jan Prouza, Ph.D. Občanský průkaz 4.0 – Kompetence pro demokratickou kulturu. 811 865

Mgr. Jan Prouza, Ph.D. Podpora rozvoje studijního prostředí 35 868

Mgr. Jan Prouza, Ph.D. Strategický rozvoj Univerzity Hradec Králové. 5 723 055

Mgr. Jan Prouza, Ph.D. Infrastruktura pro strategický rozvoj Univerzity Hradec Králové. 119 947

Mgr. Jan Prouza, Ph.D. Celoživotní vzdělávání na UHK. 173 788

Mgr. Jan Prouza, Ph.D. Internacionalizace vzdělávání na UHK. 1 089 793

Celkem přiděleno 8 564 866

12



1 MZDOVÉ  
PROSTŘEDKY

3

Struktura a vývoj všech vyplacených mzdových prostředků v tis. Kč  

(veškeré zdroje včetně grantů, projektů, DPP a DPČ).

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Hlavní činnost 16 113 17 603 13 003 14 838 15 310 16 136 24 990 34 075 36 831

Doplňková činnost 70 48 81 3 47 12 507 13 661 11 039 10 050

Ostatní zdroje 16 165 16 147 11 918 7 454 10 673 15 348 21 486 25 297 27 679

Fond odměn 0 0 0 0 38 0 370 99 58

1 TRANSFER  
ZNALOSTÍ

4

V oblasti transferu znalostí dokázala FF UHK vygenerovat za rok 2020 více než 27 mil. Kč. Smluvní výzkum 

i nadále pokračoval nejen díky postexkavační fázi záchranného archeologického výzkumu v trase budoucí 

dálnice D11, ale i v archeologických průzkumech na nových lokalitách a také díky sociologickému šetření 

ve prospěch Královéhradeckého kraje.

Hlavní činnost Doplňková činnost Celkem

Smluvní výzkum – záchranný archeologický výzkum - 27 056 536 27 056 536

Smluvní výzkum – sociologické šetření - 65 000 65 000

Celkem - 27 121 536 27 121 536

13



1 INVESTIČNÍ  
NÁKLADY  
A INVESTIČNÍ  
ČINNOST

5

Dle rozhodnutí AS UHK a vedení UHK je investiční činnost sledována a řízena rektorátem UHK. Rozbor 

je součástí Výroční zprávy o hospodaření Univerzity Hradec Králové za rok 2020.

1 TVORBA  
A POUŽITÍ FONDŮ

6

Sociální fond v Kč

Stav k 1. 1. 2020 1 517 288,26

Tvorba v roce 2020 686 393,00

Čerpání v roce 2020 -576 832,00

Zůstatek k 31. 12. 2020 1 626 849,26

Sociální fond byl v roce 2020 tvořen 1,0 % z veškerých vyplacených mezd. Byl využit především na 

příspěvek zaměstnancům na penzijní a životní pojištění ve výši 371 832,- Kč, na poukázky Flexipass 155 

500,- Kč a další benefity pro zaměstnance fakulty.

Fond účelových prostředků (FUP) v Kč

Stav k 1. 1. 2020 427 677,61

Tvorba v roce 2020 481 839,71

Čerpání v roce 2020 -427 677,61

Zůstatek k 31. 12. 2020 481 839,71

14



Fond provozních prostředků (FPP) v Kč

Stav k 1. 1. 2020 35 302 271,49

Tvorba v roce 2020* 6 648 945,31

Čerpání v roce 2020 (spoluúčast, doktorandi) -979 971,09

Převod mezi fakultami a rektorátem (režie, doprava, „nehr. SW“) 606 764,00

Zůstatek k 31. 12. 2020 41 578 009,71

 * Kromě finančních prostředků ušetřených z dotace MŠMT (5,6 mil. Kč), bylo do FPP převedeno 28 726,- Kč, které zbyly na  
projektech IGS, dále 1 057 497,- Kč, které se nevyčerpaly na mobility a samoplátce v rozvojových projektech a 331 442,- Kč,  
jako nevyčerpané prostředky z dotace MŠMT na mezinárodní mobility určené na rozvoj internacionalizace. 

Fond rozvoje investičního majetku (FRIM)

Stav k 1. 1. 2020 22 155 849,99

Čerpání – spoluúčast OP VVV -321 977,00

Tvorba – odpisy za rok 2020 740 177,52

Tvorba z HV 2019 694 483,65

Čerpání celkem v roce 2020 -986 000,01

Zůstatek k 31. 12. 2020 22 282 534,15

Fond odměn v Kč

Stav k 1. 1. 2020 247 662,31

Čerpání v roce 2020 -58 000,00

Zůstatek k 31. 12. 2020 189 662,31

Rezervní fond v Kč

Stav k 1. 1. 2020 159 582,00

Tvorba v roce 2020 0,00

Čerpání v roce 2020 0,00

Zůstatek k 31. 12. 2020 159 582,00

15



Stipendijní fond v Kč

Stav k 1. 1. 2020 5 445 311,58

Tvorba za rok 2020 1 816 000,00

Převod na rektorát -59 540,00

Čerpání v roce 2020 -2 789 336,64

Zůstatek k 31. 12. 2020 4 412 434,94

Ze stipendijního fondu FF UHK bylo vyplaceno 600 000,- Kč na prospěchová stipendia za vynikající 

studijní výsledky a 2 189 337,- Kč na stipendia mimořádná. Ta jsou vyplácena především za reprezentaci 

FF na konferencích, za vynikající vědecké, výzkumné, umělecké nebo další tvůrčí výsledky.

Celkem bylo na FF vyplaceno na mimořádných stipendiích ze všech zakázek (včetně grantů a projektů) 

mimo stipendijní fond 7 416 168,- Kč, především na podporu studia v zahraničí, zahraničních. stáží, pobytů 

zahraničních studentů u nás apod.

Ubytovací stipendium

Ubytovací stipendium bylo plně hrazeno dotací MŠMT. Studentům FF bylo na základě žádostí vyplaceno 

v roce 2020 celkem 2 119 591,- Kč.

V roce 2020 bylo vyplaceno ubytovací stipendium i zahraničním studentům a to ve výši 101 787,- Kč.

Sociální stipendium

Sociální stipendium bylo plně hrazeno dotací MŠMT. Za rok 2020 bylo vyplaceno 35 570,- Kč.

16



Výroční zpráva Filozofické fakulty Univerzity Hradec Králové  
o hospodaření za rok 2020

Předkládá: Mgr. Jan Prouza, Ph.D., děkan FF UHK
Zpracovala: Ing. Ivana Svobodová, tajemnice FF UHK

Grafika a sazba: Bc. Tomáš Kasapovský

V Hradci Králové dne 16. dubna 2021

Použité podklady: 
Účetní uzávěrka FF UHK k 31. 12. 2020
Podklady pro Výroční zprávu o hospodaření UHK za rok 2020 z EO UHK
Statistické podklady o zaměstnancích a MP podle rozpočtové skladby za rok 2020

Schválil: Akademický senát FF UHK dne 17. června 2021 






